
Certificato N° 205977
 

            ARTA ABRUZZO

Decreto N. 3
Data di registrazione 23/03/2021

OGGETTO :

AVVISO DI PROCEDURA DI MOBILITÀ INTERNA VOLONTARIA PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE DELLA SEZIONE 
“SERVIZI TERRITORIALI, CENTRO DI RIFERIMENTO PER GLI AGENTI 
FISICI, EMERGENZE AMBIENTALI, DETERMINAZIONI IN CAMPO, 
QUALITÀ DELL’ARIA” DEL DISTRETTO PROVINCIALE DI PESCARA – 
PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che: 
- Con Delibera di Giunta Regionale n. 258/2020 il sottoscritto è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARTA Abruzzo;
-  In data 14 maggio 2020 il sottoscritto ha stipulato il relativo contratto di lavoro con la Regione 

Abruzzo;

RICHIAMATE:
- la L.R. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA 

Abruzzo – così come modificata dalla L.R. 27/2010;
- la D.G.R. n. 2532 del 1° dicembre 1999 con la quale è stata costituita l’Agenzia con 

sede legale in Pescara;
- la D.G.R. n. 636/2012 e successiva deliberazione n. 689/2013 con cui è stato 

approvato dalla Regione Abruzzo il Regolamento Generale dell’A.R.T.A. Abruzzo, 
adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 21.02.2013; 

- la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema Nazionale per la Protezione 
dell’Ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

-  la deliberazione del Direttore Generale n. 23 del 19.02.2021 ad oggetto “Art. 22 
Regolamento ARTA Abruzzo: variazioni alle articolazioni delle strutture organizzative 
– Disposizioni”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 24 del 19.02.2021 ad oggetto: Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale ARTA 2020 – 2021: Avvio procedure di 
reclutamento di personale;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 36 dell’8.03.2021 ad oggetto: “Delibera n. 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

23/2021. Art. 22 Regolamento ARTA Abruzzo. Variazione alle articolazioni delle 
strutture organizzative – Integrazioni”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 09.03.2021 ad oggetto: “Regolamento 
di mobilità interna Area Dirigenza Medica, Sanitaria, Tecnica, Professionale e 
Amministrativa: Approvazione”;

DATO ATTO che a seguito dell’avviso di indizione di una procedura di mobilità interna volontaria per titoli 
riservata al personale dirigenziale dipendente di ARTA Abruzzo con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
per l’affidamento dell’incarico di direzione della Sezione “Servizi territoriali, Centro di Riferimento per gli Agenti 
Fisici, Emergenze ambientali, Determinazioni in campo, Qualità dell’Aria” presso il Distretto Provinciale di 
Pescara (pubblicazione sul sito web dell’Agenzia – Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso – 
dall’11.03.2021 al 18.03.2021) è pervenuta la sola istanza del Dott. Sebastiano Bianco in data 18.03.2021 prot. n. 
13383;

DATO ATTO che il Dott. Sebastiano Bianco attualmente è incaricato della Direzione della Sezione “Qualità 
dell’Aria ed Emissioni in atmosfera” presso il Distretto Provinciale di Chieti;

VALUTATO, ai sensi dell’art. 19 comma 9 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, il curriculum formativo e 
professionale, le attitudini professionali, le capacità professionali, l’esperienza, i risultati conseguiti presso 
l’Agenzia in relazione alle performance, nonché le valutazioni effettuate dal Collegio Tecnico, ai sensi dell’art. 57 
comma 2 del CCNL dirigenza sanitaria;

RITENUTO il Dott. Sebastiano Bianco idoneo per l’affidamento dell’incarico di direzione della Sezione 
“Servizi territoriali, Centro di Riferimento per gli Agenti Fisici, Emergenze ambientali, Determinazioni in campo, 
Qualità dell’Aria” presso il Distretto Provinciale di Pescara, per la realizzazione degli obiettivi previsti dalla 
programmazione regionale e dalle finalità istituzionali  nonché per il miglioramento del livello di efficienza ed 
efficacia della struttura stessa, così come programmato nei provvedimenti sopra richiamati di rimodulazione – 
riorganizzazione delle attività;

SENTITO il parere del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo

DECRETA

Le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI PRENDERE atto dell’istanza del Dott. Sebastiano Bianco, prot. n.  13383 del 18.03.2021, di 
mobilità volontaria presso il Distretto Provinciale di Pescara per la direzione della Sezione 
“Servizi territoriali, Centro di Riferimento per gli Agenti Fisici, Emergenze ambientali, 
Determinazioni in campo, Qualità dell’Aria” a seguito dell’Avviso pubblicato l’11.03.2021 sul sito 
web dell’Agenzia – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;

2. DI PRENDERE atto che non sono pervenute altre istanze per l’Avviso suddetto;
3. DI CONFERIRE al Dott. Sebastiano Bianco, nel rispetto delle norme del CCNL Area della 

Sanità del 19.12.2019, l’incarico di direzione della Sezione “Servizi territoriali, Centro di 
Riferimento per gli Agenti Fisici, Emergenze ambientali, Determinazioni in campo, Qualità 
dell’Aria” del Distretto Provinciale di Pescara;

4. DI DEMANDARE al dirigente della Sezione “Attività economiche e finanziarie e personale” 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

della Direzione Centrale la predisposizione dei provvedimenti conseguenti e necessari per quanto 
sopra;

5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato e alle Direzioni di tutte le strutture 
dell’Agenzia;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia – Sezione 
Amministrazione trasparente - Albo Pretorio

   

Il Direttore Generale
DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A. 


